

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230109001

Prefeitura Municipal de Jacundá

RESPONSÁVEL :

NOME: JAKELINE DE OLIVEIRA

PROPONENTE :

NOME: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS P. RURAIS E A. F. DE JACUNDÁ - APRAF

ENDEREÇO : ESTRADA DO LAGO, KM-03. VICINAL 11, SÍTIO CAPIXABA

BAIRRO : CIDADE : Jacundá - PA

CNPJ : 25.316.529/0001-40

O município de Jacundá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Jacundá.

Jacundá, 09 de Janeiro de 2023

JAKELINE DE OLIVEIRA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R	VALOR TOTAL R\$
20162	ABOBORA INTEGRA ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FOLHAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHO.		8578,000	QUILO	6,500	55757,00
20268	ALFACE Especificação : ALFACE MAÇO 200GR. ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODORE, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE. APRESENTANDO FOLHAS FIRMES		4500,000	MAÇOS	5,000	22500,00
20297	BANANA PRATA Especificação : BANANA TIPO PRATA, COM 70% DE MATURACÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHO.		37760,000	QUILO	6,500	245440,00
20319	CHEIRO VERDE		4500,000	MAÇOS	5,000	22500,00

[Handwritten Signature]
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS RURAIS E AGRICULTORES DE JACUNDÁ - APRAF




Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, PRATO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM 1 KG ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO O ÓRGÃO COMPETENTE.

37678	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	7 408 000	QUILO	8,000	59264,00
Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM 1 KG ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO O ÓRGÃO COMPETENTE.					
####	POLPA DE FRUTAS SABOR MANGA	4 915 000	QUILO	9,000	44235,00
Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEM E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, A EMBALAGEM 1 KG ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO O ÓRGÃO COMPETENTE.					
33066	CORANTE KG	400,000	QUILO	20,000	8000,00
Especificação : Fabricado a partir de matéria prima selecionada, isento de matéria ferrosa, de origem animal e vegetal, livre de umidade, fermentação. Aparência pó fino, cor vermelha, cheiro e sabor próprios. Embalagem resistente contendo identificação do produto nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.					
####	IOGURTE SABOR MORANGO 900 ML	17 000 000	UNIDADE	14,000	238000,00
Especificação : IOGURTE 900 ML, SABOR MORANGO, FEITO COM POLPA DE FRUTA NATURAL E 100% DE LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.					
22240	QUEIJO MUSSARELA	2 750 000	QUILO	31,500	86625,00
Especificação : QUEIJO TIPO MUSSARELA COM REGISTRO NO SIM, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COR BRANCO CREME HOMOGENEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO. MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATORIAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE PLETILENO, MATERIAL 100% HIGIÊNICO, ATÓXICO E INODORO, EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.					
				Total :	R\$ 1.197.593,00

Condições de pagamento :	A VISTA	
Prazo de entrega :	3 DIAS	
Validade da proposta :	120 dias	
Valor por extenso :	Um Milhão e Cento e Noventa e Sete Mil e Quinhentos e Noventa e Três Reais	

Data : 24/02/2023

Deusa de Castro Alcantara
 carimbo e assinatura



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230109001

Prefeitura Municipal de Jacundá

RESPONSÁVEL :

NOME: JAKELINE DE OLIVEIRA

PROPONENTE :

NOME: ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVA CANAA

ENDEREÇO : RUA TIRADENTES N 102

BAIRRO : SANTA RITA CIDADE : Jacundá - PA

CNPJ : 37.307.060/0001-61

O município de Jacundá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Jacundá.

Jacundá, 09 de Janeiro de 2023

JAKELINE DE OLIVEIRA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
20162	ABOBORA Especificação : SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FOLHAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE E SABOR ESTRANHO		8578,000	QUILO	6,500	55757,00
20268	ALFACE		4500,000	MAÇOS	6,000	27000,00



Rubens de Jesus Leal

Planilha

Especificação : ALFACE MAÇO 200GR, ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE. APRESENTANDO FOLHAS FIRMES

20297	BANANA PRATA	37760,000 QUILO	7,000	264320,00
<p>Especificação : BANANA TIPO PRATA, COM 70% DE MADURAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS CASCA INTEGRAL ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.</p>				
20319	CHEIRO VERDE	4500,000 MAÇOS	5,000	22500,00
<p>Especificação : CHEIRO VERDE MAÇO COM 100 GRAMAS, ALIMENTO QUE APRESENTE COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE. APRESENTANDO FOLHAS FIRMES.</p>				
20326	COUVE	4500,000 MAÇOS	5,000	22500,00
<p>Especificação : MAÇO COUVE COM 200 GRAMAS, ALIMENTO APRESENTANDO FOLHAS FIRMES. COM COR, ODOR, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE SUA QUALIDADE.</p>				
20271	FARINHA DE MANDIOCA	2000,000 QUILO	10,900	21800,00
<p>Especificação : SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, NÃO PODE ESTAR ÚMIDA ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1(U)K.G. TRANSPARENTE E RESISTENTES.</p>				
1E+05	FEIJÃO CATADOR EMB DE 1 KG	1000,000 PACOTE	11,500	11500,00
<p>Especificação : FEIJÃO CATADOR EMB DE 1 K ISENTO DE material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg transparente e resistentes.</p>				
1E+05	IOGURTE NATURAL 900 ML	1000,000 UNIDADE	9,500	9500,00
<p>Especificação : IOGURTE NATURAL 900ML, SEM SABOR, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.</p>				
20334	LARANJA	37760,000 QUILO	4,700	177472,00
<p>Especificação : TIPO PÊRA COM 70% DE MADURAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.</p>				
20323	MACAXEIRA	10888,000 QUILO	4,800	52262,40
<p>Especificação : FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE. EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO DE 1 KG, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, MATERIAL 100% HIGIÊNICO, ATOXICO E INODORO, EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.</p>				
20338	MELANCIA	20000,000 QUILO	4,500	90000,00



Rubens de Jesus